二、计入当期损益的设定受益成本 28,088,000.00 61,490,000.00

1.当期服务成本 16,840,000.00 15,908,000.00

2.过去服务成本 -34,727,000.00

3.结算利得（损失以“－”表示）

4.利息净额 45,975,000.00 45,582,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益成本 60,355,000.00 7,142,000.00

1.精算利得（损失以“－”表示） 60,355,000.00 7,142,000.00

四、其他变动 -63,298,249.05 -58,730,994.57

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -61,635,249.05 -56,110,994.57

3.下 12 个月福利支付 -1,902,000.00 -2,673,000.00

4.精算转移 239,000.00 53,000.00

五、期末余额 1,310,708,745.66 1,285,563,994.71

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

600395 盘江股份   2020 年年度报告

154 / 203

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 1,285,563,994.71 1,275,662,989.28

二、计入当期损益的设定受益成本 28,088,000.00 61,490,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益成本 60,355,000.00 7,142,000.00

四、其他变动 -63,298,249.05 -58,730,994.57

五、期末余额 1,310,708,745.66 1,285,563,994.71

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

√适用 □不适用

本公司向员工提供补充退休后津贴。由于需要本公司提供离职后福利予特定群体员工，该补充

退休后津贴被视为设定受益计划。于合并资产负债表上就该等设定受益计划确认的负债，设定受益

计划于资产负债表的现值，并就过去服务成本作出调整。设定受益计划义务由独立资格精算师以预

期累计福利单位法计量。设定受益计划义务的现值以资产负债表日与设定受益计划义务期限和币种

相匹配的国债收益率，按估计未来现金流进行折现厘定。根据精算假设变动而调整的精算利得和损

失，在产生期间内通过其他综合收益在权益中扣除或贷记。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

时间 12/31/2020 12/31/2019

折现率 3.50% 3.50%

折现率提高 1个百分点对设定受益福利义务现值的影响为减少 119,477.30 万元人民币。

折现率降低 1个百分点对设定受益福利义务现值的影响为增加 158,646.50 万元人民币。

上述敏感性分析是基于一个假设发生变动而其他假设保持不变，但实际上各种假设通常是相互

关联的。上述敏感性分析在计算设定受益计划义务现值时也同样采用预期累计福利单位法。

其他说明：

□适用 √不适用

50. 预计负债

□适用 √不适用

51. 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用
单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 94,916,832.87 74,373,978.68 34,033,796.27 135,257,015.28

合计 94,916,832.87 74,373,978.68 34,033,796.27 135,257,015.28 /

6 0 0 3 9 5 盘 江 股 份   2 0 2 0 年 年 度 报 告

155 / 203

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入其

他收益金额
期末余额

与资产相关/

与收益相关

洗煤工艺升级改造政府补助 1,025,305.18  140,913.83 884,391.35 与资产相关

选煤厂煤泥干燥系统环保补助 150,333.34  23,428.56 126,904.78 与资产相关

污水处理、饮用水净化工程政府补助 1,531,162.97  175,362.73 1,355,800.24 与资产相关

超导磁分离净化煤炭废水研究 160,000.00   160,000.00 与收益相关

贵州煤炭高效气化关键技术及产业化示范研究项目课题二第一期经费 5,782,678.67   5,782,678.67 与收益相关

高突低透气性煤层增透技术研究及应用 250,000.00   250,000.00 与收益相关

煤泥水深度固液分离新工艺及设备技术研究 280,000.00   280,000.00 与收益相关

火铺矿定向钻孔施工技术研究 500,000.00   500,000.00 与收益相关

煤矿设备轻量化关键技术集成及示范推广  2,000,000.00  2,000,000.00 与收益相关

矿产资源节约与综合利用 5,190,380.87  544,761.40 4,645,619.47 与资产相关